
                       
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η      Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η        Θ Ε Σ Σ Α Λ Ι Α Σ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ   ΓΕΝΙΚΗΣ   ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
        : Γιαννιτσών & Φαρμάκη - ΤΡΙΚΑΛΑ 

        : datrikalon.gga@astynomia.gr  

        : 2431 0 63051 & 2431063057 
Αρμόδιος: Αστυν. Β’ ΖΑΪΜΗΣ Παναγιώτης 
Αριθμός Πρωτοκόλλου:1020/39040/17–γ 

================================= 

 
 Τρίκαλα, 07 Νοεμβρίου 2023 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ: 129Β/2023 

ΠΡΟΣ: 
ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Θέμα: «ΜΕΛΕΤΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ – ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ – ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΤΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΥΟ (2) ΙΣΟΠΕΔΩΝ ΚΥΚΛΙΚΩΝ ΚΟΜΒΩΝ (Roundabout 1 & 
Roundabout 2) ΣΤΗ Χ.Θ. 149+523 του Αυτοκινητόδρομου Ε65».  
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
 

1.  Έχοντας υπόψη: 

Α) Τις διατάξεις των Άρθρων 9 και 52 του Ν.2696/99 "Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.", ως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το Άρθρο 46 του Ν.3542 και άρθρου 109 του Ν. 2696/99 "Περί 

κυρώσεως του Κ.Ο.Κ." και τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 52 του Ν.2696/1999 «Περί 

Κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 παρ. 9 του Ν.4313/2014. 

Β) Το υπ' αριθ. CC/C/CO/T311N/PRO39130/GM/kp από 03-11-2023 έγγραφο κοινοπραξίας 

«Αυτοκ/μος Κεντρικής Ελλάδας Ε65». 

γ) Την Τεχνική Έκθεση -  Μελέτη Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την κατασκευή της Β΄ φάσης στον 

Α/Κ Οξύνειας (Χ.Θ. 149+523).    

Γ) Τις υπ’ αριθμ. 129/2023 & 129Α/2023 συναφείς οίκοθεν προγενέστερες Αποφάσεις Δ/νσεώς 

μας.  

Δ)Την υπ’ αριθμ. 5605/23/2242365 από 07/11/2023 εισηγητική αναφορά του Αστυνομικού 

Τμήματος Μετεώρων με την οποία συνηγορεί στις επιβληθείσες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις. 

Ε) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

2. Αποσκοπώντας στην ομαλή, εύρυθμη, απρόσκοπτη και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής 

κυκλοφορίας, την πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων και την εξυπηρέτηση των χρηστών των οδών στην 

περιοχή εδαφικής μας αρμοδιότητας: 

mailto:datrikalon.gga@astynomia.gr
ΑΔΑ: 99ΟΣ46ΜΤΛΒ-3ΘΞ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ά ρ θ ρ ο 1ο 

Προκειμένου κατασκευαστούν οι δύο (02) ισόπεδοι κυκλικοί κόμβοι (Roundabout 1 & 

Roundabout 2) του νέου Α.Κ. Οξύνειας (Χ.Θ. 149+523) του Αυτοκινητόδρομου Ε65, όπου 

απαιτούνται έργα οδοποιίας και σήμανσης-ασφάλισης για την εύρυθμη κι ασφαλή διέλευση της 

κυκλοφορίας από την περιοχή όπου θα κατασκευαστούν οι δύο κυκλικοί κόμβοι και με απώτερο 

σκοπό να εξασφαλιστεί η απρόσκοπτη κι ασφαλής διέλευση οχημάτων από τις περιοχές αυτές, 

τίθεται σε κυκλοφορία των οχημάτων η ήδη κατασκευασμένη οδός ΚΟ56 όπου επιβάλλονται οι 

παρακάτω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις : 

Εφεξής και μέχρι εκδόσεως νεότερης οίκοθεν απόφασης, η κυκλοφορία των οχημάτων θα 

πραγματοποιείται εναλλάξ και στα δύο (02) ρεύματα κατευθύνσεων, στην Επαρχιακή Οδό σύνδεσης 

της Τ.Κ. Οξύνειας με το 37,0 χλμ. της Ε.Ο. Τρικάλων - Γρεβενών και συγκεκριμένα από το χ/σ 0,200 

km. από την εν λόγω διασταύρωση για διάστημα 200 μέτρων, ανάλογα με την πρόοδο των εργασιών, 

με μέγιστο όριο ζώνης εναλλάξ κυκλοφορίας τα 50 μέτρα. 

 

  ΄Α ρ θ ρ ο   2ο 

Οι αιτούμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια από 07-11-2023 έως 30-06-

2024 και θα ισχύουν καθόλο το 24ωρο. 

 

΄Α ρ θ ρ ο   3ο 

Η κυκλοφορία θα διεξάγεται μέσω της ήδη κατασκευασμένης οδού, η οποία αποτελεί και την 

τελική της μορφή, συμπεριλαμβανομένου και του τεχνικού Κάτω Διάβασης, το οποίο δόθηκε στην 

κυκλοφορία σύμφωνα. 

 

΄Α ρ θ ρ ο   4ο 

- Η εταιρεία εκτέλεσης των εργασιών, οφείλει: 

Α) Σε όλη τη διάρκεια της εκτέλεσης των εργασιών να τοποθετεί και να συντηρεί, σύμφωνα με την 

ισχύουσα Νομοθεσία και τις εγκεκριμένες μελέτες, τις απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, φανούς, 

αντανακλαστικά, προειδοποιητικές και πληροφοριακές πινακίδες και γενικά να λαμβάνει κάθε 

απαιτούμενο μέτρο, ώστε να εξασφαλίζεται με αποκλειστική μέριμνα και ευθύνη της η ομαλή και 

ασφαλής διεξαγωγή της κυκλοφορίας των οχημάτων στην περιοχή των εκτελούμενων έργων. 

Β) Να ενεργεί ώστε σε κάθε περίπτωση να εξασφαλίζεται η ομαλή κυκλοφορία και να 

ελαχιστοποιείται η παρεμπόδιση των χρηστών.   

Γ) Σε συνεργασία με το Αστυνομικό Τμήμα Μετεώρων, εκ των προτέρων, να συμφωνήσει και να 

λάβει όλα τα ενδεδειγμένα (και προκαταρκτικά) μέτρα προκειμένου να ελαχιστοποιείται κατά το 

δυνατόν η παρεμπόδιση των χρηστών. Προς τούτο δέον όπως προ κάθε σημείου έναρξης εργασιών, 

να μεριμνήσει για την τοποθέτηση υπαλλήλου, ο οποίος θα προειδοποιεί καταλλήλως τους χρήστες 

των οδών για τα τελούμενα έργα επί αυτών. 

 

 

ΑΔΑ: 99ΟΣ46ΜΤΛΒ-3ΘΞ



΄Α ρ θ ρ ο   5ο 

- Η ισχύς της παρούσης απόφασης, στην εδαφική δικαιοδοσία της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Τρικάλων, αρχίζει:                                                                                                                     

• μετά την πραγματοποίηση επιτόπιας αυτοψίας, από το Διοικητή του Αστυνομικού Τμήματος 

Μετεώρων και την εταιρεία εκτέλεσης των εργασιών, για την ορθότητα της τοποθέτησης της 

προβλεπόμενης κυκλοφοριακής σήμανσης, την τήρηση των υποχρεώσεων όπως αυτή προκύπτει 

από τις υποβληθείσες μελέτες, το εγκεκριμένο υπόδειγμα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του Σχεδίου 

Δράσεως και της Σύμβασης παραχώρησης, ως και για την αναγκαιότητα λήψης τυχόν πρόσθετων 

μέτρων κυκλοφοριακής σήμανσης. 

• Από τη δημοσίευσή της σύμφωνα με το άρθρο 109 του  Ν. 2696/1999 Κ.Ο.Κ.,  την ανάρτησή της 

στο διαδίκτυο, σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 3861/2010 και με την προϋπόθεση τοποθέτησης 

της προαναφερόμενης οδικής σήμανσης.  

 Σε περίπτωση μη τήρησης των όρων χορήγησης της παρούσας αυτή, αίρεται. 

 

΄Α ρ θ ρ ο  6ο 

- Η εκτέλεση της παρούσης ανατίθεται στο προσωπικό των αρμόδιων Υπηρεσιών της Ελληνικής 

Αστυνομίας, ενώ οι παραβάτες της παρούσης Απόφασης διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 2696/99 «Περί κυρώσεως του ΚΟΚ», όπως τροποποιήθηκε - αντικαταστάθηκε  και 

ισχύει καθώς και με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.   

 

 

 

 

                  ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ:  

1)κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΠΡΩΤ/ ΚΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ  

2)ΓΕ.Π.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ. 

3)Δ.Α ΓΡΕΒΕΝΩΝ. 

4)Α.Τ. ΜΕΤΕΩΡΩΝ.  

5)Τ.Τ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 

6)ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΟΔΟΣ Α.Ε. και ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (Ε-65)  

7)ΕΝΤΥΠΟ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΥΠΟ-Μ.Μ.Ε. 

8)Π.Ε ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 

9)ΔΗΜΟΙ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ- ΜΕΤΕΩΡΩΝ.  

10)ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ.  

11)Ε.Κ.Α.Β – Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ-Κ.Υ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ. 

12) ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ Δ.Α ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 

13) ΠΑΡ΄ ΗΜΙΝ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ R/T-44. 

 

 

 

 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΤΡΑΙΝΑΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 99ΟΣ46ΜΤΛΒ-3ΘΞ


		2023-11-07T12:03:33+0200
	Athens




